АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2018 года №648

Об исполнении бюджета

муниципального района

за 9 месяцев 2018года
           В соответствии со статьей 52 ФЗ -131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 года, решением  Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 31.10.2011 года № 120 ( в ред. Решений, № 120 от26.05.2016 г  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Мантуровский район» Курской области Администрация Мантуровского района Постановляет:

1. Утвердить отчет муниципального района « Мантуровский район»  Курской области по исполнению муниципального  бюджета за  9 месяцев 2018 года.

По доходам в сумме     251345    тыс. руб. согласно приложению № 1

По расходам в сумме    242064    тыс. руб. согласно приложению №2

  2.   Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети

“ Интернет” на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.

Глава Мантуровского района

Курской области                                                            С.Н.Бочаров

                                  Приложение № 1

                              к постановлению Администрации

                             Мантуровского района

                                    от 08 ноября 2018года №648
                                                Д О Х О Д Ы

                                                                                                         тыс. руб.

	№
	Наименование
	План 2018год
	Исполнено за 9 месяцев 2018года
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	86484
	63429
	73

	2.
	Акцизы
	3132
	2477
	79

	3.
	Упрощенная система налогообложения
	61
	77
	126

	4.
	Единый налог на вмененный доход
	2527
	1487
	59

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	947
	403
	43

	6.
	Госпошлина
	818
	839
	103

	7.
	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	48
	25
	52

	8.
	Доходы от использования имущества
	3252
	1759
	54

	9.
	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	3072
	1632
	53

	10
	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	180
	127
	71

	11.
	Прочие неналоговые доходы
	-
	-12

	12.
	Штрафы
	863
	1007
	117

	13.
	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	-
	657
	-

	14.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2757
	1780
	65

	Итого собственные  доходы:
	100889
	73928
	73

	15.
	Безвозмездные поступления
	207137
	177417
	86

	Всего доходов :
	308026
	251345
	82

                                                                            Приложение № 2
                                                              к постановлению Администрации

                                                              Мантуровского района

                                                    от 08 ноября 2018ода № 648
                                                 Р А С Х О Д Ы

                                                                                                             тыс. руб.

	 Наименование
	План на 2018од
	Исполнено  за 9 месяцев  2018 года

	% исполнения

	Всего расходов
	342261
	242064
	71

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1617
	1089
	68

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1617
	1089
	68

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	954
	663
	69

	в т.ч. зарплата с начислениями
	896
	639
	71

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	16112
	12476
	77

	в т.ч. зарплата с начислениями
	14839
	11606
	78

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового ( финансово-бюджетного контроля)
	3068
	2361
	77

	в т.ч. зарплата с начислениями
	2803
	2157
	77

	Судебная система
	54,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	15188
	10446
	69

	в т.ч. зарплата с начислениями
	7336
	5149
	70

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	185
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10552
	10181
	96

	Национальная экономика
	9801
	2571
	26

	Национальная безопасность

	Образование
	231404
	164511
	71

	В т.ч. зарплата с начислениями
	191961
	138845
	72

	Из них дошкольное образование
	28343
	19525
	69

	В т.ч. зарплата с начислениями,
	22329
	15786
	71

	Общее образование
	183928
	132166
	72

	В т.ч. зарплата с начислениями
	154396
	113159
	73

	Дополнительное образование детей
	12626
	7744
	62

	В т. ч. Заработная плата с начислениями
	10504
	6399
	61

	здравоохранение
	93
	93
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	1068
	1034
	97

	Другие вопросы в области образования
	5439
	4042
	74

	В т.ч. зарплата с начислениями
	4732
	3501
	74

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	19671
	13450
	68

	В т.ч. зарплата с начислениями
	16356
	10956
	67

	 Физическая культура и спорт
	144
	75
	52

	в т.ч. зарплата с начислениями

	Социальная политика
	27873
	19502
	70

	в т.ч. зарплата с начислениями

	Обслуживание муниципального долга

	Межбюджетные трансферты
	5475
	4646
	85

	Резервный фонд
	70
	-
	-

	Результаты исполнения бюджета
	-13747
	9281